
1 

 

Pro jednání Zastupitelstva města Čáslavi 

konaného dne 10.06.2024           

________________________________________________________________________________ 

 

Změna č. 6  Územního plánu Čáslav  

 

Předkládá: 

Ing. Jaromír Strnad 

starosta  města 

 

Zpracovala: 

Martina Pl  

referent úřadu územního plánování 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi 

 

s ch v a l u j e :  

 

po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona                    
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny č. 6 Územního plánu 
Čáslav zkráceným postupem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Důvodová zpráva: 
 

Na základě schváleného návrhu obsahu změny č. 6 Územního plánu Čáslav usnesením 
Zastupitelstva města Čáslavi č. ZM/101/2023 a upraveného návrhu obsahu změny č. 6 Územního 
plánu Čáslav schváleného usnesením Zastupitelstva města Čáslavi č. ZM/126/2023, ke kterým byla 
vydána stanoviska Krajského úřadu Středočeského kraje v souladu s § 55a odst. 2 písm. d) a e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů,                    
ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,                        

je přistoupeno ke schválení pořízení změny č. 6 Územního plánu Čáslav zkráceným postupem.  
Požadavky stanovisek Krajského úřadu jsou zapracovány v návrhu obsahu změny č. 6 Územního 
plánu Čáslav (příloha č. 1) 
Rada města Čáslavi doporučila Zastupitelstvu města Čáslavi svým usnesením č. RM/8/134/2024                
ze dne 20.3.2024 schválení pořízení změny č. 6 zkráceným postupem. 
Vzhledem k tomu, že Zastupitelstvo města Čáslavi na svém zasedání dne 22.4.2024 nepřijalo 
usnesení, bylo po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, opětovně předáno Radě 
města Čáslavi k rozhodnutí o doporučení či nedoporučení Zastupitelstvu města Čáslavi schválení 
pořízení změny č. 6 Územního plánu Čáslav zkráceným postupem. Rada města Čáslavi na svém 
zasedání dne 29.05.2024, usnesením číslo RM/14/268/2024, doporučila schválit změnu č. 6 
Územního plánu Čáslav zkráceným postupem. 

 

Z jednání Zastupitelstva města Čáslavi nevyplynul očividný nesouhlas s předloženou věcí (10 
přítomných zastupitelů ze 14 pro danou věc hlasovalo) a dle Metodického doporučení k činnosti 
územních samosprávních celků vydaného Ministerstvem vnitra ČR, odbor dozoru a kontroly 

veřejné správy, str. 20, lze danou věc o identickém bodu opětovně předložit k projednání:                         
„V situaci, při které z důvodu nízké účasti členů zastupitelstva obce dopadne hlasování sice tak, že 
nebude získána nadpoloviční většina, ale ze struktury hlasováni se lze domnívat, že v případě větší 
účasti by usnesení vzniklo (např. z celkových 9 členů zastupitelstva obce se zúčastní 5, 4 jsou pro, 1 
se zdržel), tj. není zde očividný nesouhlas s předloženou věci – v takovém případě se doporučuje 
předsedajícímu přenést rozhodnutí o identickém bodu na příští zasedání zastupitelstva obce, aby 
došlo ke konečnému rozhodnutí, protože k přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většina všech, a to 
bez ohledu na počet přítomných.“ 

  

  

 

 




















